
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY  

K ZÁJEZDŮM  
 BARCELONA METROPOLE KATALÁNSKA 

č. záj. 483 

1. Odjezdy - čtěte pozorně! 
 

Čas odletu bude upřesněn v pokynech cca 7 dní před 
zájezdem. 

2. Doprava 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta letecká doprava Praha - 
Barcelona - Praha a transfery z a na letiště v Barceloně. 
Zavazadlo k odbavení je již zahrnuto v ceně letenky. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 3x v hotelu ve 2lůžkových pokojích s 
vlastním příslušenstvím. 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 3x snídaně, ostatní stravování 
je vlastní. 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky. Teplé oblečení pro 
případ horšího počasí, klobouk a brýle proti slunci, deštník. 
Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen apod. a léky 
trvale užívané, náplasti, obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou uvedeny v 
pokynech k odletu. 
V ceně je kabinové zavazadlo.  
  
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozorňuje, že platnost 
zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla ukončena 
dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít každý 
občan České republiky (tedy včetně dětí) při cestování do 
zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní pas 
nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
 
 

 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni 
vycestovat do zahraničí pouze s platným pojištěním 
léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu. Pokud si 
pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže uvedené 
informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem. Vstupy jsou pouze orientační a 
uvádíme celkový přehled, ne všechna místa musí být 
realizována, záleží na průvodci a individuálním výběru 
každého klienta. 
 
Pro zájemce je nutná rezervace předem: 
- na všechny výše uvedené vstupy je nutná rezervace 
v CK při přihlášení. Ceny jsou uvedeny na webu: 
https://www.ckmayer.cz/zajezdy/spanelsko/barcelona-
metropole-katalanska-424713/ 
 
Další vstupy: 
La Pedrera (Casa Mila) – 25 € při online rezervaci, 27 €  na 
místě 
Casa Batlló (vč. Gaudí Dome, Gaudí Cube) – 35 € 
Palác Katalánské hudby – 20 € 
výtah v památníku Kryštofa Kolumba – 6,7 € 
Akvárium – 24 € 
Katedrála sv. Eulálie – 9 € 
Námořní muzeum + loď sv. Eulálie – 10 €, samotná loď –  
3 € 
Picassovo muzeum – 17 € 
královská loděnice Drassanes – 12 € 
Montserrat: lanovka na vrchol San Juan – 9,10 €/1 cesta, 
14 €/zpáteční  
Jízdenka MHD – 2,40 € / 1 jízda 
Doprava vlakem z Barcelony na Montserrat (k dolním 
stanicím lanovky) a zpět – 24 € 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 150 €. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 

Velvyslanectví Madrid – J.E. JUDr. Ivan Jančárek, po-pá 
8.00-16.30, tel: +34 913 531 880, nouzová linka 
+420 222 264 234, Avda. Pío CII, 22-24, Madrid. 
Honorární konzulát Barcelona – Pan Jaime Martín Puchol, 
po-čt 10.00-13.00, tel: +34 932 413 236, Carrer de Mallorca 
272, 9-1, Barcelona. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 

Program zájezdu: 
1. den zájezdu 
Dle letového řádu odlet s průvodcem do BARCELONY, po 
příletu transfer do hotelu, ubytování. Následuje první ze 
společných procházek. Navštívíme zajímavostmi posetý 
kopec Montjuïc. Od horní stanice ozubnicové dráhy se 
vydáme kolem areálu Nadace Joana Miróa 
k Olympijskému stadionu, kde se nadechneme atmosféry 
olympijských her, jež se v Barceloně konaly v roce 1992. 
Následně sejdeme ke krásné budově Národního 
uměleckého muzea Katalánska, odkud se nabídne 
panoramatický výhled na město. Budeme pokračovat k 
perle funkcionalistické architektury Německému pavilonu L. 
Miese van der Rohe. Prohlídku zakončíme na druhém 
největším náměstí Španělska, kruhovém Plaça d’Espanya. 
2. den zájezdu 
Po snídani uskutečníme fakultativní výlet do 
pohoří MONTSERRAT, v němž se nachází symbol 
katalánské kultury a jedno z nejvýznamnějších poutních 
míst ve Španělsku, benediktinský Klášter svaté Panny 
Marie Montserratské. V rámci návštěvy klášterního okrsku 
je možné uskutečnit pohodlnou procházku k vyhlídce. Po 
návratu do BARCELONY zavítáme do centra města. Od 
památníku Kryštofa Kolumba se vydáme po barvité a rušné 
třídě Rambla, která se může pyšnit opravdu 
neopakovatelnou atmosférou. Nevynecháme věhlasný trh 
Boqueria ani divadlo Liceu. Z náměstí Plaça de 
Catalunya vykročíme do gotické čtvrti, která vytváří jeden z 
nejlépe dochovaných středověkých komplexů v Evropě. 
Uvidíme mj. nádhernou Katedrálu sv. Eulàlie, Náměstí 
svatého Jiří s krásnými budovami městské 
radnice a Katalánské vlády a neujde nám ani 
starý Královský palác. 
3. den zájezdu 
V dopoledních hodinách se vydáme po stopách geniálního 
architekta Antoni Gaudího (UNESCO) a za krásami 
katalánského modernismu – secese. Navštívíme 
monumentální Baziliku Sagrada Família (nutná rezervace 
v CK), která patří mezi největší a nejúchvatnější kostelní 
stavby na světě. Následně se přesuneme na luxusní bulvár 
Passeig de Gràcia, na němž nalezneme proslulé městské 
domy casa Milà (Pedrera), casa Batlló, casa Lleó 
Morera, casa Amatller ad. Odpolední hodiny lze využít k 
návštěvě některého ze skvělých barcelonských muzeí nebo 
jiných turistických lákadel (Picassovo muzeum, Muzeum 
soudobého umění, gotické Královské loděnice Drassanes, 
mořské akvárium s 80 metrů dlouhým podmořským 
tunelem, Kolumbovu rozhlednu, atd). Večer procházka po 
čtvrti Ribera, Palác katalánské hudby (UNESCO), chrám 
svaté Panny Marie Mořské a nakonec malebný starý 
přístav. 
4. den zájezdu 
Ráno se s městem rozloučíme návštěvou 
pohádkového Parc Güell (nutná rezervace v CK), v němž 
můžeme obdivovat Gaudího umění i nádherné výhledy na 
město. Po poledni transfer na letiště a odlet do ČR. 


